
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

„Společně za kvalitní vzdělávání“ 
 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016957 
 

POZVÁNKA NA  
DEN KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ 

 

S ÚČASTÍ RODIČŮ A POZITIVNÍCH VZORŮ 
 

14. 9. 2021 od 9:00 hod. do 14:00 hod. 
 

místo konání: Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk 

(venkovní prostory MKZ Šternberk) 
 

Cílem této akce je atraktivní formou představit žákům a rodičům aktivity směřující k vhodné volbě 
povolání, ke vstupu na trh práce a motivovat žáky a rodiče k setrvání v pracovní aktivitě. 

 
 

9:00   Zahájení dnů kariérového poradenství – Mgr. Lenka Hlaváčková, ředitelka školy 
 

9:05 Vystoupení Stanislava Orsága – starosty města Šternberka 
Představení činnosti starosty města, co vše je nutno zvládnout pro výkon této profese, dotazy, diskuse. 
 

9:20 Vystoupení Ing. Martiny Simmerové – zástupkyně Úřadu práce. 
Představení činnosti Úřadu práce, co je hlavní náplní ÚP, jak může žákům/rodičům v kariérní oblasti pomoci, 
dotazy, diskuse. 
 

9:30 Vystoupení Dany Axmannové a Pavla Jadrného – zástupců Charity Šternberk. 
Představení činnosti organizace, co je hlavní náplní, jak může žákům/rodičům v kariérní oblasti pomoci, kdo 
se na ni může obracet, dotazy, diskuse. 

 

9:40 Vystoupení Petry Marečkové – asistentky prevence kriminality působící ve Šternberku. 
Nahlédnutí do životního příběhu, plného překonávání těžkých životních překážek, představení profese a 
kariérního vývoje, dotazy, diskuse. 

 
10:00 přestávka 
 
10:20 Vystoupení Blaženy Mrlinové - zástupkyně SOŠ Lesnické a Strojírenské Šternberk. 

Představení zaměření školy, jednotlivých studijních oborů, příklady možné kariéry, příklady úspěšných 
absolventů, dotazy, diskuse. 

 
 

10:40 Vystoupení Leo Czabeho – místního včelaře. 
Představení profese a kariérního vývoje, co vše je nutno zvládnout pro výkon této profese, ukázka produktů 
dotazy, diskuse. 

 
10:55 Vystoupení Miroslava Horkého – místního kováře. 

Představení profese a kariérního vývoje, co vše je nutno zvládnout pro výkon této profese, ukázka produktů 
dotazy, diskuse. 
 

11:05 Vystoupení Vincenta Chigniera – malíře a ilustrátora pocházející z francouzského města Clermont-Ferrand, 
který momentálně žije ve Šternberku. 
Představení profese a kariérního vývoje, co vše je nutno zvládnout pro výkon této profese, ukázka produktů 
dotazy, diskuse. 

 
 
 



 

11:20 Vystoupení Evy Lenhartové – místní nehtové kosmetičky. 
Představení profese a kariérního vývoje, co vše je nutno zvládnout pro výkon této profese, ukázka produktů 
dotazy, diskuse. 

 
11:30 Vystoupení Marty Kobylkové – zástupkyně místní firmy Prima-dobroty.cz. 

Představení firmy, vlastní profese a kariérního vývoje, co vše je nutno zvládnout pro výkon této profese, ukázka 
produktů dotazy, diskuse. 

 

11:40 Vystoupení Zuzany Tomanové – zástupkyně firmy Living for the Future s.r.o. (Chráněná dílna Šternberk). 

Představení profese a kariérního vývoje, dotazy, diskuse 
 

11:50 Vystoupení Kateřiny Faltýnek Houserkové – majitelky místního květinářství Rozárka. 
Představení firmy, vlastní profese a kariérního vývoje, co vše je nutno zvládnout pro výkon této profese, ukázka 
produktů dotazy, diskuse 
 

12:00 Ukončení hlavního programu akce, přemístění se na stánky 
 

 
V průběhu konání akce budou v prostorách akce umístěny tyto stánky, sekce, stanoviště: 
 
 

 Úřad práce – možnost individuálních konzultací rodičů/žáků se zástupci ÚP na téma volby vhodného 
povolání, konzultace pracovních nabídek, volných pracovních míst v regionu atd. 
 

 Mediátor pro vzdělávání – možnost individuálních konzultací žáků/pedagogů/rodičů s mediátorem pro 
vzdělávání (tj. odborníkem na problematiku vzdělávání). Přijďte využít možnost individuálně konzultovat Vaše 
potřeby ve vzdělávání dítěte. Milí žáci, přijďte zjistit, jaké zaměření by pro Vás mohlo být vhodné v rámci 
následujícího středního vzdělání. 

 

 Zástupci místních firem/organizací – představení zaměření firmy, dotazy, diskuse, besedy 
 
 Charita Šternberk 
 Living for the Future s.r.o. (Chráněná dílna Šternberk) 
 Prima-dobroty.cz 
 Nehtová kosmetika Eva Lenhartová 
 Včelařství Czabe 
 Miroslav Horký - kovářské práce, umělecko-řemeslné zpracování kovů 
 Vincent Chignier - malíř a ilustrátor 
 Květinářství Rozárka 
 SOŠ Lesnická a Strojírenská Šternberk (zahradní a lesní technika) 

 
 
 

    
Celým dnem provází moderátor Martin Kapek – absolvent šternberské ZŠ 

 
Akce je určena pro žáky 5. – 9. tříd ZŠ a pro jejich rodiče.  

 
V rámci akce budou dodržena platná opatření pro hromadné akce dle nařízení vlády. 

Z akce bude pořízeno video a fotodokumentace. 
 

Akce je pro účastníky zdarma. 
 

Kontaktní osoba: Jana Lukešová, tel. 774 401 559, lukesova@mas-sternbersko.cz 

mailto:lukesova@mas-sternbersko.cz

